类别号标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕4号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第132号建议的答复

岑春权代表：

　　您提出的“关于樟新公路与四塘江路交叉口增设交通信号灯的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　近年来，随着我市经济快速发展，汽车保有量和车流量持续增长，在行驶情况复杂、人流量车流量较大的道口设置交通信号灯对提升道路交通安全和通行秩序将发挥积极的作用，具体需求根据道路交通流量、交通组成分析及现状交通安全状况、设置条件等因素统筹考虑。根据您提出的“安装信号灯建议”，我局经实地勘察，目前该道口峰值流量较大，日常交通流量适中，且该道口四周电力、弱电等杆件密布，信号灯杆件及管线安装铺设困难，单独实施该道口信号灯安装施工难度较大。下步，我局将与交警、财政及乡镇等部门积极沟通协调，待条件成熟时，根据项目计划、资金安排抓紧组织实施。

　　另外针对您提出的“创新农村道路交通安全治理体系”，我局将结合自身职责，持续做好做实县级以上农村公路交通安全设施的日常维护、专项工程完善提升等工作，与其它有关职能部门一道，凝心聚力，狠抓落实，推进农村道路交通安全持续向好发展。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。
　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月15日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，新浦镇人大主席团。

联 系 人：王建勋

联系电话：63009298